Nº 84, quarta-feira, 2 de maio de 201252 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022012050200052

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

PORTARIA Nº 37, DE 24 DE ABRIL DE 2012

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I e § 3º do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com
a redação dada pela Lei nº 8.270/91, e no art. 3º do
ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº 316/2006, resolve:

Colocar à disposição do Tribunal Regional Federal da Pri-
meira Região, pelo prazo de um ano, o servidor FABIANO DE
ANDRADE LIMA, código 24002, Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, Classe C, Padrão 15, do Quadro de Pessoal da Secretaria
deste Tribunal, para o exercício de função comissionada.

Ministro JOÃO ORESTE DALAZEN

PORTARIA Nº 38, DE 25 DE ABRIL DE 2012

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no art. 36 da Lei nº 8.112/90, no art. 20 da Lei nº
11.416/2006, no Anexo IV da Portaria Conjunta nº 3/2007, no ATO
CONJUNTO.TST.CSJT.GP.Nº 20/2007, no ATO.CIF.SEGPES.GDG-
SET.GP.Nº 619/2009, e tendo em vista o constante do Processo TST
nº 504.338/2008-0, resolve:

1 - Revogar, a partir de 2/5/2012, os efeitos da PORTA-
RIA.CIF.SEGPES.GDGSET.GP.Nº 650, publicada no DOU de
22/12/2008, por meio da qual se efetivou a remoção por permuta da
servidora YVONE DA SILVA GARRIDO, código 15335, Analista
Judiciário, Área de Apoio Especializado, Especialidade Taquigrafia,
do Quadro de Pessoal da Secretaria desta Corte, com o servidor
FERNANDO ROGÉRIO PINHEIRO DA COSTA, do Quadro de
Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região.

2 - Conceder 10 dias de trânsito à servidora YVONE DA
SILVA GARRIDO, em face de seu retorno para este Tribunal.

Ministro JOÃO ORESTE DALAZEN

ATO Nº 273, DE 26 DE ABRIL DE 2012

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Designar a servidora VALÉRIA SANTOS PAIVA, código
44613, Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, do Quadro Geral de
Funções Comissionadas da Secretaria do Tribunal, em vaga decor-
rente do ATO.GDGSET.GP.Nº 139, de 1º/3/2012.

2 - Designar a servidora SÂMIA CAMPELO GABRIEL,
código 49520, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do Quadro Geral
de Funções Comissionadas da Secretaria do Tribunal.

3 - Designar a servidora FLAVIA LIDIANE OLIVEIRA
GARCIA, código 48452, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas do Quadro Geral de Funções Co-
missionadas da Secretaria do Tribunal.

Ministro JOÃO ORESTE DALAZEN

ATOS DE 27 DE ABRIL DE 2012

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Nº 276- 1 - Dispensar a servidora MICHELLE DE SOUSA PETIZ,
código 30780, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do encargo de
substituta legal e eventual do titular do cargo em comissão de Chefe
de Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral Amaro,
Nível CJ-3.

2 - Designar a servidora BRUNA SAMPAIO DE ANGEL,
código 36809, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer o
encargo de substituta do titular do cargo em comissão de Chefe de
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral Amaro, Nível
CJ-3, em seus afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Nº 278- Dispensar, a pedido, o servidor CARLOS EDUARDO MO-
REYRA, código 36353, Analista Judiciário, Área Apoio Especia-
lizado, Especialidade Medicina, do encargo de substituto legal e even-
tual do titular do cargo em comissão de Chefe da Divisão Médica,
Nível CJ-1, com efeitos a contar de 1º de fevereiro de 2012.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Nº 279- Designar o servidor PAULO ROBERTO ISHIHARA, código
39856, Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer o en-
cargo de substituto do titular do cargo em comissão de Chefe de
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alberto Luiz Bresciani de Fontan
Pereira, Nível CJ-3, em seus afastamentos e impedimentos legais e/ou
eventuais.

Ministro JOÃO ORESTE DALAZEN

PORTARIA Nº 39, DE 27 DE ABRIL DE 2012

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no art. 36 da Lei nº 8.112/90, no art. 20 da Lei nº
11.416/2006, no Anexo IV da Portaria Conjunta nº 3/2007, no ATO
CONJUNTO.TST.CSJT.GP.Nº 20/2007, no ATO.ASLP.SEG-
PES.GDGSET.GP.Nº 171/2009, no art. 4º do ATO.CIF.SEG-
PES.GDGSET.GP.Nº 619/2009 e, tendo em vista o constante do pro-
cesso TST - nº 501.334/2012-0, resolve:

Remover, de ofício, para o Tribunal Regional do Trabalho da
18ª Região, a contar de 2/5/2012, o servidor FLÁVIO LUIZ DA
CUNHA FILHO, código 5059-5, Analista Judiciário, Área Judiciária,
do Quadro de Pessoal da Secretaria desta Corte.

Ministro JOÃO ORESTE DALAZEN

S E C R E TA R I A

ATOS DE 27 DE ABRIL DE 2012

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 22, de
26/4/2012, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa
da Veiga, resolve:

Nº 257 - Dispensar, a pedido, a servidora MARIA ROSINALVA
ALVES MIGUEL, código 48668, Datilógrafo, requisitada do Mi-
nistério da Justiça, da função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Aloysio Silva Corrêa da Veiga, com efeitos a contar de 2 de
maio de 2012.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 57, de
27/4/2012, da Coordenadoria de Saúde, resolve:

Nº 258- 1 - Designar a servidora ADEILZA DE OLIVEIRA, código
495, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas da Divisão Médica, em vaga decorrente da dispensa
do servidor José Roberto Reis Pinheiro.

2 - Designar a servidora DANYELA CRYSTYNA DE PA-
DUA MOURÃO, código 34199, Analista Judiciário, Área Apoio Es-
pecializado, Especialidade Medicina, para exercer a função comis-
sionada de Supervisor da Seção de Perícias, Nível FC-5, da Tabela de
Funções Comissionadas da Divisão Médica, com efeitos a contar de 3
de maio de 2012, em vaga decorrente da dispensa da servidora Es-
terlina Santa de Araújo.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 44, de
19/4/2012, da Secretaria de Gestão de Pessoas, resolve:

Nº 259- 1 - Dispensar a servidora VALÉRIA SANTOS PAIVA, có-
digo 44613, Analista Judiciário, Área Administrativa, da função co-
missionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Secretaria de Gestão de Pessoas.

2 - Dispensar a servidora GABRIELA LOPES COSTA SIL-
VA, código 47722, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da fun-
ção comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas.

3 - Dispensar a servidora SÂMIA CAMPELO GABRIEL,
código 49520, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas.

Nº 84, quarta-feira, 2 de maio de 2012 53ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022012050200053

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

4 - Dispensar a servidora FLAVIA LIDIANE OLIVEIRA
GARCIA, código 48452, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Coordenadoria de Desenvolvimento de Pes-
soas.

5 - Designar a servidora GABRIELA LOPES COSTA SIL-
VA, código 47722, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela
de Funções Comissionadas da Secretaria de Gestão de Pessoas, em
vaga decorrente da dispensa da servidora Valéria Santos Paiva.

6 - Designar a servidora MERILYN SARTOR SCHMITZ,
código 50370, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Desenvolvimento de
Pessoas, em vaga decorrente da dispensa da servidora Flavia Lidiane
Oliveira Garcia.

7 - Designar a servidora NEUZA TEREZINHA TISSOT DE
GASPERI, código 50648, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal
do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região-SP, removida para
esta Corte, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível
FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de
Desenvolvimento de Pessoas, em vaga decorrente da dispensa da
servidora Sâmia Campelo Gabriel.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 260, DE 30 DE ABRIL DE 2012

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando os termos do OF.TST.GDGSET.GP.Nº
195, de 19/4/2012, resolve:

Designar o servidor BRUNO CIUFFO MOREIRA, Analista
Judiciário, requisitado do Tribunal Regional Eleitoral do Distrito Fe-
deral, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-
2, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Fernando Eizo Ono, em vaga decorrente da dispensa do
servidor Rodrigo Cândido Azevedo.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO